do un crecimiento del 30.4% en la base social de 
preasociados respecto al cierre del año 2023.  A los 
droguistas que utilizaron el servicio de suministro 
de mercancía se les prestó el servicio de asesoría 
técnica para el mejoramiento de sus droguerías, 
por lo que ciento treinta y tres (133) cumplieron 
con los requisitos y pasaron a ser asociados. 

Gestión para la vinculación de Asociados y 
Preasociados 

La Administración gestionó 714 solicitudes de in-
greso como asociados y 491 solicitudes de prea-
sociados, es decir, se procesaron 1.205 vinculacio-